

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 와촌면

부서: 와촌면
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
와촌면	1,170,510	1,188,334	△17,824
주민자치기반 강화	581,765	651,618	△69,853
주민화합행정도모	581,765	651,618	△69,853
일반행정운영	138,050	137,750	300
201 일반운영비	3,000	2,700	300
01 사무관리비	1,900	1,600	300
○(일반수용비)	1,900		
- 시책추진 현수막 제작 60,000원 * 15개	900		
- 시책홍보 안내판 제작 100,000원 * 5종	500		
- 감사패 제작 및 기타 경비 100,000원 * 5개	500		
03 행사운영비	1,100	1,100	0
○행사 참석자 수송차량 임차	1,100		
550,000원 * 1대 * 2회	1,100		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
03 특정업무경비	1,200	1,200	0
○세무업무수당 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
301 일반보전금	133,650	133,650	0
04 자율방범대실비지원	9,600	9,600	0
○자율방범대 순찰 야식비	9,600		
4,000원 * 10명 * 20일 * 12월 * 1개대	9,600		
05 통장·이장·반장활동보상금	121,650	121,650	0
○통장·이장수당	117,000		
- 기본수당 300,000원 * 25명 * 12월	90,000		
- 상 여 금 300,000원 * 25명 * 2회	15,000		
- 회의참석수당 20,000원 * 25명 * 2회 * 12월	12,000		
○반장수당 50,000원 * 93명	4,650		
09 행사실비지원금	2,400	2,400	0
○자연보호활동 참석자 급식	800		
8,000원 * 50명 * 2회	800		
○산불진화 참석자 급식 8,000원 * 100명	800		
○간담회 및 주민행사 참석자 급식 8,000원 * 100명	800		
307 민간이전	200	200	0
01 의료및구료비	200	200	0
○행려자 일시구호비 10,000원 * 20명	200		
청사관리	222,925	247,010	△24,085
201 일반운영비	222,925	236,610	△13,685
01 사무관리비	9,900	9,900	0
○(일반수용비)	3,060		

부서: 와촌면
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 청사유지용품 구입 15,000원 * 17종 * 12회 ○(임차료) <ul style="list-style-type: none"> - 공기청정기 60,000원 * 5대 * 12월 - 정수기 45,000원 * 3대 * 12월 - 비데 45,000원 * 3대 * 12월 	3,060 6,840 3,600 1,620 1,620		
02 공공운영비	213,025	226,710	△ 13,685
<ul style="list-style-type: none"> ○(공공요금 및 제세) <ul style="list-style-type: none"> - 전기요금 122,400 <ul style="list-style-type: none"> · 청사 1,600,000원 * 12회 19,200 · 가로등 및 보안등 8,500,000원 * 12회 102,000 · 지식8 근린공원 100,000원 * 12회 1,200 - 상하수도요금 27,792 <ul style="list-style-type: none"> · 청사 300,000원 * 12회 3,600 · 소화전 84,000원 * 24개소 * 12회 24,192 - 공용차량 보험료 700,000원 * 3대 2,100 - 환경개선부담금 45,000원 * 2회 90 - 소방안전협회비 100,000원 * 1회 100 - 청사 전기안전점검 수수료 300,000원 * 2회 600 - 무인경비시스템 이용료 350,000원 * 12월 4,200 - 청사 소방시설점검 수수료 165,000원 * 2회 330 ○(시설장비유지비) 43,413 <ul style="list-style-type: none"> - 가로등 보수 40,000원 * 500등 * 1/2 10,000 - 보안등 보수 40,000원 * 1,400등 * 1/2 28,000 - 청사 실내 방역 300,000원 * 2회 600 - 청사 유지비 1,500원 * 1,742㎡ 2,613 - 천장형 냉난방기 세척, 소독 100,000원 * 22대 2,200 ○(차량선박비) 12,000 <ul style="list-style-type: none"> - 공용차량 유지비 3,000,000원 * 4대 12,000 	157,612 122,400 19,200 102,000 1,200 27,792 3,600 24,192 2,100 90 100 600 4,200 330 43,413 10,000 28,000 600 2,613 2,200 12,000 12,000		
복지회관 운영	164,693	212,523	△ 47,830
101 인건비	45,953	43,683	2,270
04 기간제근로자등보수	45,953	43,683	2,270
<ul style="list-style-type: none"> ○복지회관 관리 인부임 <ul style="list-style-type: none"> - 기본급 73,500원 * 2명 * 240일 35,280 - 주휴수당 73,500원 * 2명 * 48일 7,056 - 연차수당 73,500원 * 2명 * 10일 1,470 - 보험부담금 2,147 <ul style="list-style-type: none"> · 고용보험 부담금 43,806,000원 * 1.8% 789 · 산재보험 부담금 43,806,000원 * 3.1% 1,358 	45,953 35,280 7,056 1,470 2,147 789 1,358		

부서: 와촌면
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 시설 및 장비유지관리 1,000원 * 9,612㎡	9,612		
	206 재료비	360	360	0
	01 재료비	360	360	0
	○어울림마당 및 족구장 유지관리 자재 및 비품 구입 30,000원 * 12월	360		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○어울림마당 수목관리 용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
지역개발		244,186	188,157	56,029
지역주민 숙원사업		75,675	75,675	0
소규모 주민숙원사업		75,675	75,675	0
401 시설비및부대비		75,675	75,675	0
01 시설비		75,000	75,000	0
○가로등 및 시설물 유지보수 2,500,000원 * 14개소		35,000		
○마을안길 및 농로 긴급보수 10,000,000원 * 4개소		40,000		
03 시설부대비		675	675	0
○사업추진부대비 75,000,000원 * 0.9%		675		
쾌적한 생활환경 조성		168,511	112,482	56,029
시가지 환경정비		12,000	12,000	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○(일반수용비)		2,000		
- 시가지 청소도구 구입 10,000원 * 20개 * 10종		2,000		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○클린하우스 제작 설치 5,000,000원 * 2개소		10,000		
연도변 환경정비		151,479	100,482	50,997
101 인건비		53,974	51,135	2,839
04 기간제근로자등보수		53,974	51,135	2,839
○연도변 풀베기 인부임		33,926		
- 기본급 73,500원 * 4명 * 110일		32,340		
- 고용보험 부담금 32,340,000원 * 1.8%		583		
- 산재보험 부담금 32,340,000원 * 3.1%		1,003		
○갯바위축제 행사장 주변 풀베기 인부임		4,627		
- 기본급 73,500원 * 2명 * 30일		4,410		
- 고용보험 부담금 4,410,000원 * 1.8%		80		

부서: 와촌면
 정책: 지역개발
 단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 산재보험 부담금 4,410,000원 * 3.1% 	137		
○소공원 관리 인부임	15,421		
<ul style="list-style-type: none"> - 기본급 73,500원 * 2명 * 100일 	14,700		
<ul style="list-style-type: none"> - 고용보험 부담금 14,700,000원 * 1.8% 	265		
<ul style="list-style-type: none"> - 산재보험 부담금 14,700,000원 * 3.1% 	456		
201 일반운영비	11,505	10,847	658
01 사무관리비	4,500	3,000	1,500
○(일반수용비)	4,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 불법폐기물 처리수수료 200,000원 * 5회 	1,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 연도변 환경정비 도구 구입 20,000원 * 10개 * 10종 	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 연도변 풀베기 도구 구입 10,000원 * 150개 	1,500		
02 공공운영비	7,005	7,847	△842
○(시설장비유지비)	7,005		
<ul style="list-style-type: none"> - 연도변 환경정비 유류구입 	2,330		
<ul style="list-style-type: none"> · 휘발유 1,620원 * 1,000ℓ 	1,620		
<ul style="list-style-type: none"> · 경유 1,420원 * 500ℓ 	710		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로시설 유지관리비 	4,675		
<ul style="list-style-type: none"> · 지게차 5톤 55,000원 * 10시간 	550		
<ul style="list-style-type: none"> · 스키더로더 770,000원 * 3회 	2,310		
<ul style="list-style-type: none"> · 백호우 0.6㎡ 605,000원 * 3회 	1,815		
401 시설비및부대비	85,000	35,000	50,000
01 시설비	85,000	35,000	50,000
○생활권재해 우려목 정비	15,000		
<ul style="list-style-type: none"> 2,500,000원 * 6개소 			
○동강교차로 소공원 정비공사	40,000		
<ul style="list-style-type: none"> 40,000,000원 * 1식 			
○금호강변 산책로 녹음수 식재공사	30,000		
<ul style="list-style-type: none"> 30,000,000원 * 1식 			
405 자산취득비	1,000	3,500	△2,500
01 자산및물품취득비	1,000	3,500	△2,500
○양수기 구입	1,000		
<ul style="list-style-type: none"> 500,000원 * 2대 			
지식산업지구 소공원 관리 운영	5,032	0	5,032
201 일반운영비	2,932	0	2,932
01 사무관리비	2,000	0	2,000
○(일반수용비)	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 소공원 관리 운영 도구 구입 20,000원 * 10개 * 10종 	2,000		
02 공공운영비	932	0	932
○(시설장비유지비)	932		
<ul style="list-style-type: none"> - 소공원관리 유류 구입 	932		

부서: 와촌면
 정책: 지역개발
 단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 휘발유 1,620원 * 400ℓ	648		
	· 경유 1,420원 * 200ℓ	284		
	405 자산취득비	2,100	0	2,100
	01 자산및물품취득비	2,100	0	2,100
	○예초기 구입 400,000원 * 3대	1,200		
	○전동분무기 구입 300,000원 * 3대	900		
행정운영경비(와촌면)		344,559	348,559	△4,000
인력운영비		198,103	202,571	△4,468
인력운영비		198,103	202,571	△4,468
101 인건비		188,848	193,847	△4,999
03 공무직(무기계약)근로자보수		188,848	193,847	△4,999
○환경미화원(3명)		188,848		
- 기본급		71,955		
· 20년이상 21년미만 2,105,820원 * 1명 * 12월		25,270		
· 15년이상 16년미만 1,999,970원 * 1명 * 12월		24,000		
· 10년이상 11년미만 1,890,400원 * 1명 * 12월		22,685		
- 기말수당 (71,955,000원 + 300,000원 * 3명 * 12월) * 2/12		13,793		
- 정근수당 (71,955,000원 + 30,000원 * 3명 * 12월) * 1/12		6,087		
- 체력단련비 (71,955,000원 + 300,000원 * 3명 * 12월) * 2.5/12		17,241		
- 정액수당		8,880		
· 가족수당		3,840		
※배우자 40,000원 * 3명 * 12월		1,440		
※부양가족 20,000원 * 10명 * 12월		2,400		
· 교통보조비 140,000원 * 3명 * 12월		5,040		
- 복리후생비		17,996		
· 정액급식비 160,000원 * 3명 * 12월		5,760		
· 명절휴가비 (71,955,000원 + 300,000원 * 3명 * 12월)) * 1.2/12		8,276		
· 위생수당 80,000원 * 3명 * 12월		2,880		
· 위험 및 대민봉사수당 30,000원 * 3명 * 12월		1,080		
- 시간외근무수당 25,430원 * 1.5 * 3명 * 16시간 * 12월		21,972		
- 휴일근무수당 203,440원 * 1.5 * 3명 * 2일 * 12월		21,972		

부서: 와촌면
 정책: 행정운영경비(와촌면)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 연차수당 135,630원 * 3명 * 22일	8,952		
	304 연금부담금등	9,255	8,724	531
	04 공무원(무기계약)근로자고용보험료부담금등	9,255	8,724	531
	○환경미화원 보험부담금	9,255		
	- 고용보험 부담금 188,848,000원 * 1.8%	3,400		
	- 산재보험 부담금 188,848,000원 * 3.1%	5,855		
	기본경비	146,456	145,988	468
	기본경비	146,456	145,988	468
	201 일반운영비	77,976	74,688	3,288
	01 사무관리비	55,406	54,088	1,318
	○(일반수용비)	23,988		
	- 복사용지 구입 25,000원 * 150상자	3,750		
	- 민원실 신문 및 월간지 13,500원 * 10종 * 12월	1,620		
	- 민원서류 서식 인쇄 100원 * 500매 * 10종	500		
	- 주민등록 관련 소모품 30,000원 * 6개 * 2종	360		
	- 등초본 발급 용지 30,000원 * 10박스	300		
	- 인감증명 발급 용지 40,000원 * 10박스	400		
	- 사무용품 구입 5,000원 * 20명 * 12월	1,200		
	- 규격봉투 구입 2,200원 * 100속 * 5회	1,100		
	- 전산장비 소모품 구입 11,400	11,400		
	· 프린터 및 복사기 토너 300,000원 * 30개	9,000		
	· 복사기 드럼 400,000원 * 6개	2,400		
	- 전산 소모품 구입 10,000원 * 10종 * 4회	400		
	- 사무실 비품 구입 20,000원 * 10종 * 12월	2,400		
	- 인증기 소모품 구입 20,000원 * 5개 * 2종	200		
	- 사무실 방석 세탁 3,000원 * 43개 * 2회	258		
	- 사무실 비치용 약품 구입 20,000원 * 5종	100		
	○(운영수당)	14,490		
	- 숙직비 30,000원 * 1명 * 247일	7,410		
	- 일직비 60,000원 * 1명 * 118일	7,080		
	○(급량비)	16,928		
	- 시간외근무자 급식비 8,000원 * 21명 * 8일 * 12월	16,128		
	- 갓바위축제 행사근무자 급식비 8,000원 * 10명 * 10일	800		
	02 공공운영비	22,570	20,600	1,970
	○(공공요금 및 제세)	20,030		
	- 우편료	19,226		
	· 등기 2,530원 * 4,200장	10,626		

부서: 와촌면
 정책: 행정운영경비(와촌면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 일반 430원 * 20,000장	8,600		
- TV유선 사용료 9,000원 * 3대 * 12월	324		
- 인터넷 사용료 40,000원 * 12월	480		
○(시설장비유지비)	2,540		
- 전산장비 유지보수 254,000원 * 10대	2,540		
202 여비	50,400	57,600	△7,200
01 국내여비	50,400	57,600	△7,200
○국내여비 20,000원 * 21명 * 12일 * 10월	50,400		
203 업무추진비	13,080	13,040	40
01 기관운영업무추진비	8,000	8,000	0
○면장 8,000,000원 * 1명	8,000		
02 정원가산업무추진비	880	840	40
○직원사기진작 40,000원 * 22명	880		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
405 자산취득비	5,000	660	4,340
01 자산및물품취득비	5,000	660	4,340
○민원행정 장비구입	2,500		
- 자동인증기 2,500,000원 * 1대	2,500		
○제본 천공기 2,500,000원 * 1대	2,500		